В ході російсько-турецької війни багато
козаків Чернігівського полку загинули, в тому числі й з Седнівської та Городнянської сотень.

Батуринська різанина, відома також як Знищення Батурина, стала найбільш
жорстоким актом каральних дій московських військ проти мешканців столиці гетьмана
Мазепи у листопаді 1708 року. 2 листопада (13 листопада за григоріанським календарем)

ці війська захопили і знищили Батурин, а жителів міста безжалісно вирізали, незалежно від
віку чи статі. За різними оцінками, у результаті цієї трагедії загинуло від 11 до 15 тисяч
батуринців. Ці події, відомі як «Різанина в Батурині», стали невимовним геноцидом, який
відлунює в історії України.